
 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 

 
23 листопада 2022 року         смт Слобожанське                                                     № 538 

 

Про надання статусу дитини позбавленої батьківського піклування,  

Олексеєнко Анастасії  Сергіївні,  07.05.2007 р.н. у новій редакції 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», пп. 9, п. 24  

Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав 

дитини, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини»,  

розглянувши  відповідні документи  встановлено:  

- Мати  дитини - Макєєва Наталія Миколаївна, 02.01.1985 р.н. (***), відповідно до 

Висновку лікарсько-консультативної комісії закладу охорони здоров’я про наявність у батька, 

матері дитини тривалої хвороби, яка перешкоджає виконанню батьківських обов’язків № 17, 

в якому зазначається, що Макєєва Наталія Миколаївна 02.01.1985 р.н. має високий ступінь 

втрати здоров’я внаслідок тривалої хвороби, що спричиняє повну нездатність до 

самообслуговування та залежність від інших осіб і перешкоджає виконанню батьківських 

обов’язків. Висновок комісії виданий безстроково.  

- Батько дитини - відповідно до витягу (00009291212 від 29.07.2011) з Державного 

реєстру актів цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про 

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України,  актовий запис 

зареєстровано у реєстрі 29.07.2011, № 00046668486, реєстратором Відділу державної 

реєстрації актів цивільного стану Дніпропетровського районного управління юстиції у 

Дніпропетровській області.  

Враховуючи висновок комісії з питань захисту прав дітей виконавчого комітету 

Слобожанської селищної ради (протокол № 14 від 04.11.2022),  та в зв’язку зі зміною правової 

підстави надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, а саме з пп.5, п. 24 

Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав 

дитини, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини» на пп. 

9, п. 24, Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом 

прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав дитини», 

виконавчий комітет  Слобожанської селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Змінити правові підстави надання Олексеєнко Анастасії Сергіївні, 07.05.2007 р.н., 

статусу дитини, позбавленої батьківського піклування.  

2. Затвердити рішення «Про надання статусу дитини позбавленої батьківського 

піклування, Олексеєнко Анастасії  Сергіївні,  07.05.2007 р.н. у новій редакції. 



3. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на начальника служби 

у справах дітей Слобожанської селищної ради Діденко Ольгу. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря селищної ради 

(виконкому) Лагоду Людмилу. 

 

 

Селищний голова                                                                                               Іван КАМІНСЬКИЙ 


